— 1 —

温教办职〔2022〕7 号

2021

各县（市、区）育局（社会事业局），市局直属各中职学校：

2021 年温州市中等职业学校学前教育专业师生技能竞赛于

12 月 4 日至 5 日在温州市中等幼儿师范学校举行。经评委组评

审，评出学生组团体奖、全能奖、单项奖、优秀指导师奖和教师

组单项奖，合计 299 人次，现将获奖名单予以公布（见附件）。

希望各地教育行政部门、各中等职业学校以竞赛为契机，以

赛促学、以赛促教、以赛促改、以赛促建，加强学前教育专业建

设，提高师生技能水平，提升中职教育教学质量。

— 2 —

附件：2021 年温州市中等职业学校幼儿保育专业师生技能

竞赛获奖名单

温州市教育局办公室

2021 年 1 月 18 日

— 3 —

附件

2021

一、学生组

（一）团体奖

奖项 学校

一等奖（2 项）
温州市中等幼儿师范学校

温州市职业中等专业学校

二等奖（4 项）

温州市瓯海职业中专集团学校

瑞安市职业中等专业教育集团学校

乐清市职业中等专业学校

龙港市职业中等专业学校

三等奖（6 项）

文成县职业高级中学

平阳县职业教育中心

苍南县职业中等专业学校

温州市龙湾区职业技术学校

温州市艺术职业学校

洞头区职业技术教育中心

（二）个人全能奖（9 项）

姓名 学校

赖佳琳 温州市职业中等专业学校

黄超然 温州市瓯海职业中专集团学校

朱可欣 温州市中等幼儿师范学校

陈悦 温州市中等幼儿师范学校

李欣怡 温州市中等幼儿师范学校

叶潇然 温州市职业中等专业学校

袁家琪 温州市中等幼儿师范学校

胡琳恬 温州市瓯海职业中专集团学校

姜伊洁 温州市职业中等专业学校

— 4 —

（三）个人单项奖

1.讲故事

一等奖（9 项）

姓名 学校 指导老师

李金艺 平阳县职业教育中心 陈小勇

蔡锦远 温州市瓯海职业中专集团学校 林晓霞

袁家琪 温州市中等幼儿师范学校 刘国英

陈乐琦 温州市职业中等专业学校 钱玉君

林伊涵 乐清市职业中等专业学校 林丹萍

赖佳琳 温州市职业中等专业学校 蔚子豪

李欣怡 温州市中等幼儿师范学校 尹倩

张铜铜 温州市瓯海职业中专集团学校 林晓霞

郑欢倩 瑞安市职业中等专业教育集团学校 诸葛未来

二等奖（20 项）

姓名 学校 指导老师

姜伊洁 温州市职业中等专业学校 蔚子豪

雷溶溶 文成县职业高级中学 陈爱静

黄超然 温州市瓯海职业中专集团学校 林晓霞

朱可欣 温州市中等幼儿师范学校 李学勉

郑乔之 乐清市职业中等专业学校 林琳

孙伊凡 苍南县职业中等专业学校 施小惠

杨颖 苍南县职业中等专业学校 施小惠

魏灿灿 文成县职业高级中学 陈爱静

王潆莹 乐清市职业中等专业学校 林琳

陈钰煊 文成县职业高级中学 陈爱静

林冰堰 苍南县飞林职业学校 温瑶庆

叶思笛 瑞安市职业中等专业教育集团学校 诸葛未来

章铨惠 苍南县职业中等专业学校 施小惠

孙瑜潞 乐清市职业中等专业学校 林琳

张莹莹 文成县职业高级中学 陈爱静

陈悦 温州市中等幼儿师范学校 苏漪

吴雨婷 瑞安市职业中等专业教育集团学校 诸葛未来

— 5 —

朱珂可 温州市职业中等专业学校 张兰英

余心蕾 浙江省瑞安市塘下职业中等专业学校 柯爱萍

林瀚慧 瑞安市职业中等专业教育集团学校 诸葛未来

三等奖（28 项）

姓名 学校 指导老师

胡琳恬 温州市瓯海职业中专集团学校 林晓霞

杨雯雅 温州市瓯海职业中专集团学校 林晓霞

王佳靓 瑞安市职业中等专业教育集团学校 诸葛未来

项湖婷 洞头区职业技术教育中心 吴丹丹

杨心雨 平阳县职业教育中心 陈小勇

胡佳慧 龙港市职业中等专业学校 汤佳慧

连婧乐 乐清市职业中等专业学校 林丹萍

丰信子 泰顺县职业教育中心 高迎冰

苏祉润 洞头区职业技术教育中心 吴丹丹

王羽熹 温州市中等幼儿师范学校 陈伊睿

黄紫轩 温州市龙湾区职业技术学校 潘曦

温静静 苍南县飞林职业学校 温瑶庆

朱思瑶 温州市龙湾区职业技术学校 潘曦

何子怡 苍南县职业中等专业学校 施小惠

李子晗 平阳县职业中等专业学校 黄秀

叶潇然 温州市职业中等专业学校 蔚子豪

金敏 苍南县飞林职业学校 温瑶庆

邓一诺 温州华侨职业中等专业学校 朱琼艳

郭雅涵 温州华侨职业中等专业学校 郑馥佳

杨新怡 龙港市职业中等专业学校 潘琼慧

潘诗瑶 温州市艺术职业学校 潘扬

周倩 龙港市职业中等专业学校 汤佳慧

黄仪 平阳县职业中等专业学校 黄秀

白静 龙港市职业中等专业学校 汤佳慧

李新洁 温州市艺术职业学校 潘扬

杨红 平阳县职业中等专业学校 黄秀

陈诗曼 温州华侨职业中等专业学校 郑馥佳

陈芮莹 浙江省瑞安市塘下职业中等专业学校 柯爱萍

— 6 —

2.儿童画

一等奖（9 项）

姓名 所在学校 指导老师

胡琳恬 温州市瓯海职业中专集团学校 谢晋

胡佳涵 苍南县飞林职业学校 鲍海霞

黄超然 温州市瓯海职业中专集团学校 贾和和

赖佳琳 温州市职业中等专业学校 陈臻臻

杨雯雅 温州市瓯海职业中专集团学校 谢晋

余心蕾 浙江省瑞安市塘下职业中等专业学校 李珂

陈悦 温州市中等幼儿师范学校 包文洁

曾佳美 洞头区职业技术教育中心 陈海珊

朱可欣 温州市中等幼儿师范学校 金露

二等奖（19 项）

姓名 所在学校 指导老师

叶潇然 温州市职业中等专业学校 林瑞岚

柯冰婕 浙江省瑞安市塘下职业中等专业学校 李珂

钱晨颖 平阳县职业教育中心 陈蔚

郑欢倩 瑞安市职业中等专业教育集团学校 陈艳艳

李欣怡 温州市中等幼儿师范学校 金露

王安琪 苍南县飞林职业学校 鲍海霞

钱添愉 温州市龙湾区职业技术学校 严药茫

袁家琪 温州市中等幼儿师范学校 包文洁

郑乔之 乐清市职业中等专业学校 吴亦文

张若烜 洞头区职业技术教育中心 陈海珊

姜伊洁 温州市职业中等专业学校 陈鸣

丰信子 泰顺县职业教育中心 季永咏

陈恬恬 泰顺县职业教育中心 周艳红

项湖婷 洞头区职业技术教育中心 陈海珊

魏淑琪 温州市艺术职业学校 庄美琳

胡佳慧 龙港市职业中等专业学校 唐园园

陈乐琦 温州市职业中等专业学校 林瑞岚

苏祉润 洞头区职业技术教育中心 陈海珊

潘诗瑶 温州市艺术职业学校 庄美琳

— 7 —

三等奖（27 项）

姓名 所在学校 指导老师

王潆莹 乐清市职业中等专业学校 陈微娟

白静 龙港市职业中等专业学校 唐园园

陈钰煊 文成县职业高级中学 张巧巧

朱珂可 温州市职业中等专业学校 陈鸣

章铨惠 苍南县职业中等专业学校 周春燕

黄紫轩 温州市龙湾区职业技术学校 严药茫

周倩 龙港市职业中等专业学校 唐园园

周丽敏 文成县职业高级中学 张巧巧

张铜铜 温州市瓯海职业中专集团学校 谢晋

李金艺 平阳县职业教育中心 陈蔚

杨新怡 龙港市职业中等专业学校 金佳佳

林冰堰 苍南县飞林职业学校 鲍海霞

李新洁 温州市艺术职业学校 庄美琳

雷溶溶 文成县职业高级中学 张巧巧

刘婷婷 龙港市职业中等专业学校 金佳佳

孙伊凡 苍南县职业中等专业学校 周春燕

王佳靓 瑞安市职业中等专业教育集团学校 陈艳艳

项一锦 泰顺县职业教育中心 周艳红

邓一诺 温州华侨职业中等专业学校 张引

郭雅涵 温州华侨职业中等专业学校 金时盛

张莹莹 文成县职业高级中学 张巧巧

朱思瑶 温州市龙湾区职业技术学校 严药茫

孙瑜潞 乐清市职业中等专业学校 陈微娟

金敏 苍南县飞林职业学校 鲍海霞

林静 平阳县职业教育中心 陈蔚

叶思笛 瑞安市职业中等专业教育集团学校 陈艳艳

上官铭铭 苍南县职业中等专业学校 曾珍

3.自弹自唱

一等奖（9项）

姓名 所在学校 指导老师

陈悦 温州市中等幼儿师范学校 黄旭丹

— 8 —

胡佳慧 龙港市职业中等专业学校 高海燕

陈乐琦 温州市职业中等专业学校 胡温娴

蔡锦远 温州市瓯海职业中专集团学校 李苏瑞

朱可欣 温州市中等幼儿师范学校 高兴

叶潇然 温州市职业中等专业学校 江南

王羽熹 温州市中等幼儿师范学校 倪乐智

林伊涵 乐清市职业中等专业学校 郑高柱

张铜铜 温州市瓯海职业中专集团学校 李苏瑞

二等奖（18项）

姓名 所在学校 指导老师

钱晨颖 平阳县职业教育中心 殷小红

袁家琪 温州市中等幼儿师范学校 戚芮

李欣怡 温州市中等幼儿师范学校 周伊丽

赖佳琳 温州市职业中等专业学校 方琪涵

叶思笛 瑞安市职业中等专业教育集团学校 木伟鑫

王潆莹 乐清市职业中等专业学校 林挺

潘慧洁 温州市龙湾区职业技术学校 林洁

姜伊洁 温州市职业中等专业学校 黄亚茜

黄紫轩 温州市龙湾区职业技术学校 林洁

魏淑琪 温州市艺术职业学校 杨朝健

黄超然 温州市瓯海职业中专集团学校 陈超超

林静 平阳县职业教育中心 林玲珑

王佳靓 瑞安市职业中等专业教育集团学校 木伟鑫

周豪翔 平阳县第二职业学校 许静

连婧乐 乐清市职业中等专业学校 林挺

白静 龙港市职业中等专业学校 汪卓政

孙瑜潞 乐清市职业中等专业学校 林挺

朱珂可 温州市职业中等专业学校 刘真睿

三等奖（28项）

姓名 所在学校 指导老师

陈诗曼 温州华侨职业中等专业学校 孙盈

何颜 平阳县第二职业学校 许静

— 9 —

刘婷婷 龙港市职业中等专业学校 林菲菲

杨雯雅 温州市瓯海职业中专集团学校 缪妙

郑欢倩 瑞安市职业中等专业教育集团学校 木伟鑫

吴雨婷 瑞安市职业中等专业教育集团学校 温升茅

李梦琦 温州市艺术职业学校 朱双划

金凌伊 温州市龙湾区职业技术学校 林洁

项一锦 泰顺县职业教育中心 王雪清

胡琳恬 温州市瓯海职业中专集团学校 缪妙

陈静雯 泰顺县职业教育中心 陶津津

李金艺 平阳县职业教育中心 高小芬

章铨惠 苍南县职业中等专业学校 林月教

李新洁 温州市艺术职业学校 杨朝健

金莹彤 平阳县第二职业学校 许静

郑安琪 洞头区职业技术教育中心 林中厦

郑乔之 乐清市职业中等专业学校 郑高柱

孙伊凡 苍南县职业中等专业学校 林月教

杨心雨 平阳县职业教育中心 高小芬

邓一诺 温州华侨职业中等专业学校 程椰子

陈靓靓 温州市艺术职业学校 杨朝健

张莹莹 文成县职业高级中学 赵琪

曾佳美 洞头区职业技术教育中心 林中厦

金敏 苍南县飞林职业学校 殷文文

朱思瑶 温州市龙湾区职业技术学校 林洁

陈恬恬 泰顺县职业教育中心 林荷英

何子怡 苍南县职业中等专业学校 林月教

杨红 平阳县职业中等专业学校 陈珊珊

4.才艺展示

一等奖（10项）

姓名 所在学校 才艺类别 指导老师

黄超然 温州市瓯海职业中专集团学校 钢琴 游小敏

叶潇然 温州市职业中等专业学校 钢琴 姚瑶

王羽熹 温州市中等幼儿师范学校 钢琴 石朝玮

朱可欣 温州市中等幼儿师范学校 舞蹈 余诗弦

— 10 —

何子怡 苍南县职业中等专业学校 舞蹈 郑金靓

陈钰煊 文成县职业高级中学 舞蹈 林丽容

赖佳琳 温州市职业中等专业学校 声乐 郑婷婷

胡琳恬 温州市瓯海职业中专集团学校 声乐 徐丽芳

陈悦 温州市中等幼儿师范学校 声乐 倪敏婉

李金艺 平阳县职业教育中心 声乐 林丽

二等奖（19项）

姓名 所在学校 才艺类别 指导老师

周豪翔 平阳县第二职业学校 钢琴 许静

周倩 龙港市职业中等专业学校 钢琴 徐小雪

池可 浙江省瑞安市塘下职业中等专业学校 钢琴 郑琳

钱晨颖 平阳县职业教育中心 钢琴 陈桦

林静 平阳县职业教育中心 钢琴 陈桦

林瀚慧 瑞安市职业中等专业教育集团学校 舞蹈 蔡煊煊

叶思笛 瑞安市职业中等专业教育集团学校 舞蹈 蔡煊煊

李欣怡 温州市中等幼儿师范学校 舞蹈 叶卜诚

姜伊洁 温州市职业中等专业学校 舞蹈 黄琦琦

林伊涵 乐清市职业中等专业学校 舞蹈 郑谷

吴雨婷 瑞安市职业中等专业教育集团学校 声乐 木伟鑫

蔡锦远 温州市瓯海职业中专集团学校 声乐 徐丽芳

胡佳涵 苍南县飞林职业学校 声乐 赖东妮

杨红 平阳县职业中等专业学校 声乐 周大可

上官铭铭 苍南县职业中等专业学校 声乐 林依依

金敏 苍南县飞林职业学校 声乐 赵珊春

袁家琪 温州市中等幼儿师范学校 声乐 麻小虎

邓一诺 温州华侨职业中等专业学校 声乐 朱琼艳

黄紫轩 温州市龙湾区职业技术学校 声乐 潘曦

三等奖（27项）

姓名 所在学校 才艺类别 指导老师

陈静雯 泰顺县职业教育中心 钢琴 周颖君

李梦琦 温州市艺术职业学校 钢琴 杨朝健

王彤彤 泰顺县职业教育中心 钢琴 雷盛俊

— 11 —

郑欢倩 瑞安市职业中等专业教育集团学校 钢琴 木伟鑫

张铜铜 温州市瓯海职业中专集团学校 钢琴 李苏瑞

潘圣依 平阳县第二职业学校 钢琴 许静

朱思瑶 温州市龙湾区职业技术学校 钢琴 林洁

张雪菲 平阳县职业中等专业学校 钢琴 陈珊珊

杨颖 苍南县职业中等专业学校 舞蹈 郑金靓

徐婧 平阳县职业中等专业学校 舞蹈 陈伟国

雷溶溶 文成县职业高级中学 舞蹈 张茫茫

张莹莹 文成县职业高级中学 舞蹈 张茫茫

郑乔之 乐清市职业中等专业学校 舞蹈 郑谷

杨雯雅 温州市瓯海职业中专集团学校 舞蹈 李丽

陈乐琦 温州市职业中等专业学校 舞蹈 张盈

金莹彤 平阳县第二职业学校 舞蹈 温小小

胡佳慧 龙港市职业中等专业学校 声乐 高海燕

刘婷婷 龙港市职业中等专业学校 声乐 夏果果

朱珂可 温州市职业中等专业学校 声乐 胡忠禄

潘慧洁 温州市龙湾区职业技术学校 声乐 潘曦

王佳靓 瑞安市职业中等专业教育集团学校 声乐 李海霞

王金燕 温州华侨职业中等专业学校 声乐 孙盈

白静 龙港市职业中等专业学校 声乐 夏果果

温静静 苍南县飞林职业学校 声乐 赵珊春

陈曦 温州华侨职业中等专业学校 声乐 朱琼艳

潘诗瑶 温州市艺术职业学校 声乐 朱双划

魏灿灿 文成县职业高级中学 声乐 吴漂漂

（四）优秀指导师奖（37 项）

姓名 所在学校

陈小勇 平阳县职业教育中心

林晓霞 温州市瓯海职业中专集团学校

刘国英 温州市中等幼儿师范学校

钱玉君 温州市职业中等专业学校

林丹萍 乐清市职业中等专业学校

蔚子豪 温州市职业中等专业学校

尹倩 温州市中等幼儿师范学校

— 12 —

林晓霞 温州市瓯海职业中专集团学校

诸葛未来 瑞安市职业中等专业教育集团学校

谢晋 温州市瓯海职业中专集团学校

鲍海霞 苍南县飞林职业学校

贾和和 温州市瓯海职业中专集团学校

陈臻臻 温州市职业中等专业学校

谢晋 温州市瓯海职业中专集团学校

李珂 浙江省瑞安市塘下职业中等专业学校

包文洁 温州市中等幼儿师范学校

陈海珊 洞头区职业技术教育中心

金露 温州市中等幼儿师范学校

黄旭丹 温州市中等幼儿师范学校

高海燕 龙港市职业中等专业学校

胡温娴 温州市职业中等专业学校

李苏瑞 温州市瓯海职业中专集团学校

高兴 温州市中等幼儿师范学校

江南 温州市职业中等专业学校

倪乐智 温州市中等幼儿师范学校

郑高柱 乐清市职业中等专业学校

李苏瑞 温州市瓯海职业中专集团学校

游小敏 温州市瓯海职业中专集团学校

姚瑶 温州市职业中等专业学校

石朝玮 温州市中等幼儿师范学校

余诗弦 温州市中等幼儿师范学校

郑金靓 苍南县职业中等专业学校

林丽容 文成县职业高级中学

郑婷婷 温州市职业中等专业学校

徐丽芳 温州市瓯海职业中专集团学校

倪敏婉 温州市中等幼儿师范学校

林丽 平阳县职业教育中心

二、教师组

一等奖（4 项）

姓名 学校

— 13 —

陈心如 瑞安市职业中等专业教育集团学校

柯约丹 温州市职业中等专业学校

余诗弦 温州市中等幼儿师范学校

王小雅 温州市瓯海职业中专集团学校

二等奖（5项）

姓名 学校

余洁薇 洞头区职业技术教育中心

蔚子豪 温州市职业中等专业学校

潘琼慧 龙港市职业中等专业学校

钟梦真 温州市艺术职业学校

陈红佳 乐清市职业中等专业学校

三等奖（9项）

姓名 学校

史秀敏 苍南县职业中等专业学校

程椰子 温州华侨职业中等专业学校

李珂 浙江省瑞安市塘下职业中等专业学校

王熙熙 平阳县中等职业学校

万家琪 温州市中等幼儿师范学校

章信心 温州市龙湾区职业技术学校

吴柏静 文成县职业高级中学

游小敏 温州市瓯海职业中专集团学校

郑夏黎 平阳职业教育中心

抄送：省教育厅，市委，市人大常委会，市政府，市政协。

温州市教育局办公室                    2022 年 1 月 18 日印发